会員各位

2022 年 10月 20日

                                       公社）茨城県臨床検査技師会会長 根本 誠一

生物化学分析検査部門長  新井 伸介

情報システム分野長  荻沼 亮平

第 2回情報システム分野研修会のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

 2022年度第 2回情報システム分野研修会を下記の通り開催致します。

 今回は採血管についての研修会を開催いたします。2019 年に改訂された標準採血法ガイ

ドラインの解説と採血管の処理や注意点などを積水メディカルの須長先生をお迎えして分

かりやすく解説していただきます。

採血業務に関わる全ての技師必見の内容となりますので奮ってご参加ください。

謹白

記

日  時：2023年 1月 14日(土)  15時 00分 ～ 16時 30分

開催方法：webによる研修会(Live配信・Live配信後 1週間のオンデマンド配信）

演  題：『基礎から学ぶ採血管の取り扱い』

講  師：須長 宏行 先生

     (積水メディカル株式会社 検査事業部 学術企画グループ)

支払い：クレジット決済

参加費： 会員 500円 非会員 3,000円【先着 450名 事前参加登録制】

当日参加は不可。

申込方法：下記ページの QRコードまたは URLより申込

（2022年 12月 26日（月）締め切り）

≪研修会の申込みをする前に、必ず次のことを確認してください≫

申込完了通知のメールが受信されないケースが散見されています。このメールが受信でき

ないと研修会で使う資料のダウンロードができません。

必ず以下のメールアドレスを受信できるよう、申込みをする前に設定をしてください。

iams@vega.ocn.ne.jp（茨城県臨床検査技師会のメールアドレスです）

mailto:iams@vega.ocn.ne.jp

【参加申し込み URL、QRコード】

https://asp.jcity.co.jp/FORM/?userid=iamt4790dappe&formid=170

日臨技生涯教育研修制度：基礎 20点

担当者：水戸済生会総合病院 臨床検査科 荻沼 亮平

E-mail: ibaringi.system@gmail.com  TEL：029-254-5151（内線 1383）

※研修会内容についての問い合わせについては研修会担当者へ、参加申し込み、クレジット

カード決済、自動返信メール受信についての問い合わせは茨臨技事務局（029-244-4790、月

～金曜日 10 時～15 時）へご連絡ください。開催当日の問い合わせは受け付けません。

今回の研修会は事前登録制で先着 450名までとなります。

決済後に送付されたWeb研修会の招待状を参加されない会員に譲渡する行為は固く禁止

致します。そのような行為が発見された場合には譲渡した会員、譲渡された会員共に当日の

研修会を強制退去、今後の研修会をお断りすることがあります。

また講演内容の撮影、録音、録画はご遠慮ください。

参加者には決済完了メールに資料ダウンロードに必要なパスワードを記載します。

開催日１週間前に茨臨技ホームページに掲示します。各自ダウンロードをお願いします。

Live配信終了後オンデマンド配信視聴用URLをカード決済者に送信します。1週間オンデ

マンド配信を実施します。

※今年度より領収書が必要な場合はメールの標題に「第 2回情報システム分野研修会領収

書希望」、本文に会員番号、氏名を明記して事務局へメール送信をお願い致します。 事務

局から領収書をお送りいたします。

（公社）茨城県臨床検査技師会 事務局 URL ：iams@vega.ocn.ne.jp

                                      以上

mailto:ibaringi.system@gmail.com
mailto:iams@vega.ocn.ne.jp